зміни процентних ставок, використовуючи кредити і позики з фіксованою процентною ставкою.

Валютний ризик

Валютний ризик - це ризик того, що справедлива вартість майбутніх грошових потоків за фінансовим інструментом
коливатиметься внаслідок змін у валютних курсах.

Балансова вартість деномінованих в іноземній валюті грошових активів та зобов'язань Компанії станом на звітну
дату представлена наступним чином:

 Активи  Зобов'язання

 31-12-2022  31-12-2021  31-12-2022  31-12-2021

 тис. грн.  тис. грн.  тис. грн.  тис. грн.

Долари США  387,296   -   6,884,773   1,409,430

Євро  179,105   37,615   -   -

СТОВ "Старинська птахофабрика"

Примітки до фінансової звітності
за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року

42

Аналіз чутливості до валютного ризику.

У таблиці нижче представлені дані про можливий вплив підвищення або зниження української гривні на 5% по
відношенню до відповідних валют. Аналіз чутливості до ризику розглядає тільки залишки по грошовим статтям,
вираженим в іноземній валюті, та коригує перерахунок цих залишків на звітну дату за умови 5-відсоткового зміни
курсів валют.

Збільшення /

зменшення
Вплив на прибуток
до оподаткування

  %  тис. грн.

31-12-2022

Зміна валютного курсу долара США  5%   (324,874)

Зміна валютного курсу долара США  -5%   324,874

Зміна валютного курсу Євро  5%   8,955

Зміна валютного курсу Євро  -5%   (8,955)

31-12-2021

Зміна валютного курсу долара США  5%   (70,472)

Зміна валютного курсу долара США  -5%   70,472

Зміна валютного курсу Євро  5%   1,881

Зміна валютного курсу Євро  -5%   (1,881)

33. Політика щодо управління капіталом

Компанія здійснює управління капіталом для забезпечення безперервної діяльності Компанії в осяжному
майбутньому і одночасної максимізації прибутку акціонерів за рахунок оптимізації співвідношення позикових і
власних коштів. Компанія здійснює контроль капіталу, використовуючи співвідношення власних і позикових коштів,
яке розраховується шляхом ділення чистої заборгованості на суму капіталу. У чисту заборгованість включаються
кредити і позики, торговельна та інша кредиторська заборгованість за вирахуванням грошових коштів та їх
еквівалентів.

Співвідношення позикових і власних коштів на звітну дату представлено наступним чином: